
                                                                         FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2007-20  – Seite 417 
 

Fünfte Ordnung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung  

für den Studiengang Berufspädagogik für Gesundheitsberufe 
an der Fachhochschule Bielefeld 

vom 25.07.2007 
 
 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474) hat die Fach-
hochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Berufspädagogik für Gesundheitsberufe der 
Fachhochschule Bielefeld vom 20. August 2003 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld -
Amtliche Bekanntmachungen- 2003, Nr. 20, S. 97-105) in der Fassung der letzten Änderung vom 
16.01.2007 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld -Amtliche Bekanntmachungen- 2007, 
Nr. 2, S. 3) wird wie folgt geändert: 
 
Im § 26 Abs. 4 werden die Wahlmodule um das Modul „10. Methoden, Medien und Materialien im 
Unterricht (6 Credits)“ ergänzt. 
 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses der Aufbaukommission des Fachbereichs Pflege und 
Gesundheit vom 06.08.2007. 
 
Bielefeld, den 25.07.2007 
 
Die Rektorin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. Biegler-König 
i. V. Prof. Dr. Biegler-König  


